

FOI 2022-700

I write in connection with your request for information dated 30th August 2022 concerning crimes reported.

I am required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requestor. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.

You wrote:

1.How many crimes have you had reported by people from Black and Ethnic Minority background between 2018 - 2022?

- a) Can you also provide the breakdown of the number of crimes by year?
- b) Can you tell me how many of those crimes led to a conviction?
- c) How many of those crimes were dismissed after a preliminary stage?

2.What were the top three crimes reported by people from Black and Ethnic Minority background between 2018 – 2022

- a) Can you also provide the breakdown of top three crimes by each year?
- b) Can you let me know how many of those crimes in each top three categories led to a conviction? I'd also like the same data for white people.

3.How many crimes have you had reported by white people between 2018 - 2022?

- a) Can you also provide the breakdown of number of crimes by year?
- b) How many of those crimes led to a conviction?
- c) How many of those crimes were dismissed after a preliminary stage?

4.What were the top three crimes reported by white people between 2018 - 2022?

- a) Can you also provide the breakdown of top three crimes by year?
- b) Can you let me know how many of those crimes in each top three categories led to conviction?

Response:

The information you have requested is not held. We do not take or request ethnicity data from a person when an offence or incident is reported.